
INFOLISTY
Číslo 12 /2010 
6. 12. 2010

Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 Ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Kí Krajská zdravotní. a.s.

И
"Ilii

i.!

Vážení čtenáři našeho časopisu Infolisty, 
po celý rok jsme se vám snažili podávat veš
keré informace o dění v našich nemocnicích 
- odštěpných závodech Krajské zdravotní, a.s. 
a doufáme, že se nám podařilo vzbudit Váš zá
jem o tento časopis.
Zpravodajství z pořádaných akcí, lékařská 
i sesterská tématika a v neposlední řadě i po
pulární články na téma nejčastějších onemoc
nění naší populace, a mnohé další se stalo 
Vaším informačním zdrojem.
Snažili jsme se i o pobavení čtenářů různými 
společenskými nebo sportovními zážitky na
šich zaměstnanců, nebo zveřejněním jejich 
zážitků z neobvyklých cest.

Celý redakční tým se v této souvislosti těší i v roce 2011 na vaše další příspěvky a ná
měty, rádi je otiskneme.
V novém roce budeme vás, naše milé čtenáře, opět informovat o aktuálním dění ve 
společnosti a budeme se snažit o přiblížení zdravotnického prostředí také co nej
většímu počtu čtenářů z laické veřejnosti, která je největším „konzumentem“ těchto 
informací v čekárnách ordinací.
Přejeme všem čtenářům, aby „počtení“ v našich Infolistech přispělo к rozšíření jejich 
znalostí, к poučení, ale i к pobavení, a to nejen při pobytu v našich nemocnicích, ale 
třeba i mimo ně, doma, ve chvilkách oddechu.
Za redakci Infolistů

Jiří Vondra
vedoucí odboru řízení vztahů se zákazníky

Obsar
Vánoční slovo 3
Neurologicko-neurochirurgický seminář se konal v Chomutově 4
X. ústecké regionální sympozium GASTROENTEROLOGIE 4
Oftalmologický kongres 5
XI. konference sester Nemocnice Děčín, o.z.

- Městské divadlo Děčín 6
Preventivní vyšetření zraku aneb PLUS0PTIXA09 7
O výživě aneb ať jsme tlustý na dva prsty 8
Acidobazická rovnováha (ABR) 10
Unikátní internetové přenosy operací 3D Full HD v reálném čase 12
40. výročí založení Střední zdravotnické školy v Chomutově 14
Neurologické oddělení Nemocnice Chomutov, o.z.

je partnerem projektu IKTA 16
„Jedna dvě, klíště jde, klíště si jde pro tebe“ - III. 18
Lékařská knihovna a elektronicky přístupné informační zdroje

v síti Krajské zdravotní, a.s. 20
České Vánoce 22
10. narozeniny panenky KIWANIS 23
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 24

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

